ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.12.2017 года № 168-па Об обеспечении общей и пожарной безопасности на период новогодних праздников 2017-2018 годов
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2017  года                             № 168-па

Об обеспечении общей и пожарной безопасности
на период новогодних праздников 2017-2018 годов

Для обеспечения общей и пожарной безопасности на период новогодних праздников, Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям учреждений культуры (Крюкова О.Н., Дронова Г.А.):
1.1. Неукоснительно выполнять распоряжения, инструкции и планы мероприятий по предупреждению пожаров и обеспечению общей безопасности при проведении массовых мероприятий.
1.2. Накануне праздника провести проверку состояния пожарной безопасности Дома культуры, библиотеки, обратив особое внимание на исправность электрического оборудования и электропроводки, обеспеченность исправными средствами защиты и пожаротушения, выполнение предписаний Государственной противопожарной службы.
1.3. Приказом руководителей учреждения культуры на указанный выше период установить дежурство и назначить лиц, ответственных за проведение массовых мероприятий, провести с ними инструктаж о порядке эвакуации людей и действиях в случае пожара и других чрезвычайных ситуаций.
1.4. Эвакуационные выходы, подъезды к зданию должны быть свободными, а подвальные и другие служебные помещения после работы надежно закрыты, ключи сданы на хранение в установленные места.
1.5. При проведении новогодних утренников и других зрелищных мероприятий с массовым пребыванием людей особое внимание обратить на соблюдение мер пожарной и общей безопасности при устройстве новогодних елок, согласование даты и времени их проведения с пожарной частью по Обоянскому и Медвенскому району.
1.6. С целью предотвращения террористических актов или других противоправных действий не допустить несанкционированного проникновения на объекты посторонних людей, а в случае появления вблизи учреждений культуры подозрительных лиц или обнаружения подозрительных предметов оперативно информировать дежурные службы полиции и МЧС, в дальнейшем действуя в соответствии с имеющимися инструкциями.
2. Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить  на  руководителей  учреждений  культуры  (Крюкову О.Н., Дронову Г.А.).
3. Начальнику отдела по работе с обращениями, делопроизводству и кадровым  вопросам  Администрации  Амосовского  сельсовета С.Н. Харитоновой довести постановление до всех руководителей.

Глава Амосовского сельсовета                                                                          Т.В. Иванова